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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér: Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komunés sé Pejés

Rexhep Kurtbogaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Pejés
Elbert Krasniqgi, Ministér i MAPL

Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né, MAPL

:,_//

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI . (.

Pérmes: 5 .
Afrim Murati, U.D Sekretar i Pérgjiﬂ? ‘m né MMPHI T
</ /|
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor - f ~ /Nl 175/ 24
Zyrtarét pérgjegjés: / Daté: 11.11.2024
1.Zyrtari konfirmues iShendrita Latifi - zyrtare ligjore né Divizionin pér
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit té Legjislacionit g
2.Zyrtari  hartues  iMbéshtetjes  Ligjore dhe t&  Bashkép urr/y/
vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Leg]'islacion_it)/%/7Z
Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisés sé vendimit
Lloji i aktit: Vendimi Nr. 62/2024 pér shpalljen e interesit publik pér ngastrén

kadastrale P - 71611077-00203-3 ZK. Ramun pér krijimin e hapésirave]
pér varreza né fshatin Ramun, miratuar nga Kuvendi Komunal i Pejés
daté 29.10.2024

I nderuar kryetar Muhaxheri,
I nderuar kryesues Kurtboga;

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve té komunave, me daté 08.11.2024 ka pranuar nga MAPL
Vendimin Nr. 62/2024 pér shpalljen e interesit publik pér ngastrén kadastrale P - 71611077-
00203-3 ZK. Ramun pér krijimin e hapésirave pér varreza né fshatin Ramun, miratuar nga
Kuvendi Komunal i Pejés, daté 29.10.2024.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
s¢ aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 té Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin



dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shgyrtimin administrativ té akteve té
komunave konstaton se:

Pronat e shpallur me interes publik sipas Vendimit 62/2024, té miratuar nga Kuvendi
Komunal i Pejés éshté proné private andaj né bazé té Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, Komuna
ka t& drejté té béjé shpronésimin e pronave private brenda territorit t& saj pér realizimin e
projekteve té planifikuara sipas dokumenteve pérkatése, pra komuna &éshté vet Organ
Shpronésues.

Né rastin konkret procedura e shpronésimit duhet t& kryhet vetém nga Kryetari i Komunés
dhe MMPHI nuk ka asnjé obligim né kété proceduré dhe nuk duhet té pérmendet né asnjé
piké t¢ vendimit dhe né asnjé Vendim. Megjithaté, procedura e shpronésimit té béhet duke u
bazuar né nenin 4, paragrafi 2 ndérsa nxjerrja e Vendimeve té béhet né bazé té nenit 8, 10
dhe 11 té ligjit té pérmendur mé larté.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés mbetet né dispozicion t8
Komunés s& Pejés dhe MAPL-sé pér ¢do sqarim t& métejmé né lidhje me kété vendim.



